
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от« W » И  2021 № - О

Об утверждении результатов школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по химии на технологической платформе 

«Сириус.Курсы» в 2021-2022 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20.11.2020 
№678, во исполнение приказов департамента образования и молодежной политики 
администрации города от 13.09.2021 №448-0 «Об организационных мероприятиях
по подготовке и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2021-2022 учебном году», с учетом требований к проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года на технологической 
платформе «Сириус.Курсы», 

приказываю:
1 .Утвердить:
1.1.Рейтинговые списки победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по химии в 2021-2022 учебном году согласно приложению 1;
1.2.Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (протоколы) 

по химии в 2021-2022 учебном году в пунктах проведения всероссийской олимпиадь! 
школьников согласно приложению 2 (архив).

2.Руководителям:
муниципальных автономных общеобразовательных организаций: «Средняя

общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву, «Средняя общеобразовательная школа №2» 
О.А.Ильиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 им. И.И.Рынкового» 
С.В.Дектеревой, «Средняя общеобразовательная школа №4» О.А.Исянгуловой, №5 
«Гимназия» В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову;

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций: «Средняя
общеобразовательная школа №6» Т.А.Курушиной разместить на официальных сайтам 
образовательных организаций в установленные сроки по итогам проведения предметных 
олимпиад: }

результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (протоколы); 
рейтинговые списки победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников.
3.Директору МКУ «Центр развития образования» Л.В.Мотиной обеспечить техническое 

сопровождение всероссийской олимпиады школьников.



4.0тветсвенность за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления общего образования департамента образования и молодежной политики 
администрации города А. А,Бондаренко.

5.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

В. Д. Герасимова 
96658, доб.512 
Рассылка: 
в дело -  1 экз. 
в ОУ -  1 экз. 
в

Директор Т.Ю.Метринская



Приложение к приказу 
департамента образования и 
молодежной политики 
администрации города 
от &

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников на территории города Мегиона в 2021-2022 учебном году

Дата проведения 14.10.2021 
Предмет: Химия

№ Ф.И.О. участника (полностью) Класс Общеобразовательная
организация

Результат
(балл)

%
выполнения

работы

статус
участника

(победитель,
призер)

Ф.И.О. педагога 
(полностью)

7 класс

1. Петрова Василиса Сергеевна 7 МБОУ «СОШ №4» 22 42 призер
Г ечекбаева 
Сайлахан 

Бекболатовна

2. Кравчук Снежана Борисовна 7 МАОУ «СОШ №4» 21 40 призер
Гечекбаева
Сайлахан

Бекболатовна

3. Грылева Полина Александровна 7 МАОУ «СОШ №4» 21 40 призер
Гечекбаева
Сайлахан

Бекболатовна
8 класс

4. Евсеев Максим Евгеньевич 8 МАОУ «СОШ №2» 43,5 83 Победитель Шамыкаева 
Наиля Анфисовна

5. Бусурманов Тимур Бахытжанович 8 МАОУ «СОШ №2» 43 83 Победитель Шамыкаева 
Наиля Анфисовна

6. Суханова Анжелика Анатольевна 8 МБОУ «СОШ №6» 43 82,7 Призёр
Набиева

Элеонора
Павловна

7. Лузин Егор Александрович 8 МБОУ «СОШ №6» 42 80,8 Призёр Набиева



Элеонора
Павловна

8. Максимова Арина Вячеславовна 8 МАОУ «СОШ №2» 39 75 Призер Шамыкаева 
Наиля Анфисовна

9. Нефедова Елизавета Михайловна 8 МАОУ №5 
«Гимназия» 38 73 победитель Денисламова 

Юлия Борисовна
10. Афанасьева Ангелина Дмитриевна 8 МАОУ «СОШ №2» 38 73 Призер Шамыкаева 

Наиля Анфисовна

11. Глаголева Валерия Руслановна 8 МБОУ «СОШ №6» 35 67,3 Призёр
Набиева
Элеонора
Павловна

12. Ишимова Полина Андреевна 8 МАОУ №5 
«Гимназия» 34 65 призёр Денисламова 

Юлия Борисовна

13. Тухтаркин Игорь Иванович 8 МБОУ «СОШ №6» 33 63,5 Призёр
Набиева

Элеонора
Павловна

14. Юдин Дмитрий Игоревич 8 МБОУ «СОШ №6» 32,5 62,5 Призёр
Набиева
Элеонора
Павловна

15. Гейко Дарина Андреевна 8 МАОУ №5 
«Гимназия» 32 61,5 призёр Денисламова 

Юлия Борисовна
16. Лаврушкин Константин Юрьевич 8 МАОУ №5 

«Гимназия» 31 59,6 призёр Денисламова 
Юлия Борисовна

17. Ильясов Измитдин Айнутдинович 8 МАОУ «СОШ №9» 29,5 56,7 Победитель Рафальская О.М.
18. Белобородов Арсений Александрович 8 МАОУ «СОШ №9» 29 55,7 Призер Рафальская О .М.
19. Юрьева Ксения Сергеевна 8 МАОУ «СОШ №9» 28 53,8 Призер Рафальская О .М.
20. Елизаров Макар Игоревич 8 МАОУ №5 

«Гимназия» 27 52 призёр Денисламова 
Юлия Борисовна

21. Хабибуллина Сафина Тимуровна 8 МАОУ «СОШ №1» 26 50 победитель
Чибисова
Людмила

Владимировна

22. Шатров Дмитрий Алексеевич 8 МАОУ «СОШ №4» 26 50 победитель
Гечекбаева
Сайлахан

Бекболатовна
23. Марданшина Виктория Азатовна 8 МАОУ «СОШ №1» 24 46 призер Чибисова



Людмила
Владимировна

24. Тельнов Данила Александрович 8 МАОУ «СОШ №1» 23 44,2 призер
Чибисова
Людмила

Владимировна

25. Магомедова Айшат Абдуловна 8 МАОУ «СОШ №4» 22 42 призер
Гечекбаева
Сайлахан

Бекболатовна

26. Романова Мария Викторовна 8 МАОУ «СОШ №4» 21,5 41 призер
Гечекбаева
Сайлахан

Бекболатовна

27. Дильмухаметова Арина Артуровна 8 МАОУ «СОШ №4» 21 40 призер
Гечекбаева
Сайлахан

Бекболатовна

28. Сорока Екатерина Алексеевна 8 МАОУ «СОШ №4» 21 40 призер
Гечекбаева
Сайлахан

Бекболатовна
9 класс

29. Клычева Камила Абдулкеримовна 9 МАОУ «СОШ №4» 9 50 Победитель
Гечекбаева
Сайлахан

Бекболатовна

30. Шпирова Виктория Ивановна 9 МБОУ «СОШ №4» 8 44 призер
Гечекбаева
Сайлахан

Бекболатовна

31. Велиева Кира Митхатовна 9 МБОУ «СОШ №4» 7,5 42 призер
Гечекбаева
Сайлахан

Бекболатовна

32. Муллаяров Артём Винерович 9 МБОУ «СОШ №4» 7,5 42 призер
Гечекбаева
Сайлахан

Бекболатовна

33. Демочкина Варвара Вячеславовна 9 МБОУ «СОШ №4» 7,3 41 призер
Гечекбаева
Сайлахан

Бекболатовна
10 класс



34. Дадашов Санан Бакир оглы 10 МАОУ «СОШ №1» 37 74 победитель
Чибисова
Людмила

Владимировна

35. Пурина Екатерина Валерьевна 10 МАОУ «СОШ №1» 31 62 призер
Чибисова
Людмила

Владимировна

36. Смашко Наталья Павловна 10 МАОУ «СОШ №1» 31 62 призер
Чибисова
Людмила

Владимировна
37. Усманова Ярослава Юлаевна 10 МАОУ №5 

«Гимназия» 25 50 победитель Сазон Людмила 
Сергеевна

38. Алексеева Дарья Владимировна 10 МАОУ «СОШ №1» 25 50 призер
Чибисова
Людмила

Владимировна
39. Лунгу Георгий Викторович 10 МАОУ «СОШ №9» 21 42 Победитель Шведова Е.Е.

40. Тишкина Алина Александровна * 10 МАОУ «СОШ №4» 20,5 41 призер
Гечекбаева
Сайлахан

Бекболатовна
41. Максимова Александра Дмитриевна 10 МАОУ «СОШ №9» 20 40 Призер Швецова Е.Е.

42. Пузанова Анна Васильевна 10 МАОУ «СОШ №4» 20 40 призер
Г ечекбаева 
Сайлахан 

Бекболатовна
11 класс

43. Япарова Илюза Гафуровна 11 МАОУ «СОШ №2» 19 76 Победитель
Соколовская

Надежда
Владиславовна

44. Редреева Анастасия Сергеевна 11 МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового» 15,7 62,8 победитель

Игнатовская
Елена

Геннадьевна

45. Алидарова Самира Зафидиновна 11 МАОУ «СОШ №2» 14,2 57 Призер
Соколовская

Надежда
Владиславовна

46. Бикташева Руфина Альфритовна 11 МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового» 13,2 52,8 призер

Игнатовская 
Елена 

Г еннадьевна



47. Грисюк Роман Павлович 11 МАОУ «СОШ №9» 12,7 50,8 Победитель Швецова Е.Е.
48. Пицюра Елизавета Алексеевна 11 МАОУ «СОШ №9» 12,7 50,8 Победитель Швецова Е.Е.

49. Зубакова Арина Сергеевна 11 МАОУ «СОШ №4» 12,5 50 победитель
Г ечекбаева 
Сайлахан 

Бекболатовна

50. Аваков Александр Эдуардович 11 МАОУ «СОШ №3 им, 
И.И. Рынкового» 12,4 49,6 призер

Игнатовская
Елена

Геннадьевна

51. Зайнутдинов Руслан Загирович 11 МАОУ «СОШ №1» 12 48 призер
Чибисова
Людмила

Владимировна

52. Исламова Виолетта Азатовна 11 МАОУ «СОШ №4» 10,5 42 призер
Г ечекбаева 
Сайлахан 

Бекболатовна

53. Зобнина Людмила Евгеньевна 11 МАОУ «СОШ №4» 10,3 41 призер
Гечекбаева
Сайлахан

Бекболатовна

54. Зиятдинов Динар Эльвирович 11 МАОУ «СОШ №1» 10,2 41 призер
Чибисова
Людмила

Владимировна
55. Максимова Дарья Алексеевна 11 МАОУ «СОШ №9» 10,2 40,8 Призер Швецова Е.Е.

56. Филиппова Яна Эдуардовна 11 МАОУ «СОШ №4» 10,1 40 призер
Гечекбаева
Сайлахан

Бекболатовна

57. Нурбек кызы Нурсулуу И МАОУ «СОШ №4» 10 40 призер
Г ечекбаева 
Сайлахан 

Бекболатовна


